Администрация
муниципального образования «Родниковский муниципальный  район»

Ивановской области

Управление образования

П Р И К А З

30.10.2020 № 360

Об утверждении плана контрольно-аналитической

деятельности Управления образования  на 2021 год

В соответствии с Положением об Управлении образования администрации МО

«Родниковский муниципальный район», планом работы Управления образования на

2021 год, с целью создания условий, способствующих достижению повышения

качества образования, ведомственного контроля за деятельностью муниципальных

образовательных организаций, подведомственных Управлению образования

администрации муниципального образования «Родниковский муниципальный

район»

приказываю:

1. Утвердить план контрольно-аналитической деятельности Управления

образования на 2021 год (далее – План) (приложение №1).

2. Отделу общего, дошкольного, дополнительного образования Управления

образования (Косорукова А.Е.) обеспечить проведение контроля за деятельностью

муниципальных образовательных учреждений в соответствии с Планом.

3. Консультанту отдела общего, дошкольного, дополнительного образования

Управления образования Лебедеву И.Е. разместить план контрольно-аналитической

деятельности Управления образования на 2021 год на сайте Управления

образования в срок до 03.11.2020г.

 4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

 Исп. Косорукова А.Е., 2-25-67

Приложение

к приказу Управления образования

от ________________   № ____

План контрольно-аналитической деятельности Управления образования

на 2021 год

п/п

Контрольно – аналитическое мероприятие

срок Ответственный

1

Мониторинг деятельности системы образования Родниковского муниципального района за

2020 год как пилотной площадки в апробационном режиме.

до 20 октября

2021 года

Косорукова А.Е.,

Ганзина Г.Ю.,

консультанты

отдела общего,

дошкольного,

дополнительного

образования

Управления

образования

2.

Осуществление контроля за своевременным и достоверным предоставлением статистической

отчетности по форме ФСН № 00-1 муниципальными общеобразовательными организациями

Родниковского муниципального района

до 20.09.2021

года

Косорукова А.Е.,

Ганзина Г.Ю.,

Замятин В.А.,

Лебедев И.Е.,

Белоброва С.С.,

Ковалева М.В.,

Питева Н.Н.

3.

Осуществление контроля за своевременным и достоверным предоставлением статистической

отчетности по форме ФСН № 00-2 муниципальными общеобразовательными организациями

Родниковского муниципального района

до 01 апреля

2021 года

Косорукова А.Е.,

Ганзина Г.Ю.,

Лебедев И.Е.,

Замятин В.А.,

Белоброва С.С.,

Носкова С.С.

4.

Осуществление контроля за своевременным и достоверным предоставлением статистической

отчетности по форме ФСН № 85-К муниципальными дошкольными образовательными

организациями Родниковского муниципального района

до 10 января

2021 года Бедохина Н.Г.

5.
Предоставление статистической отчетности по форме ФСН НД-1. До 01 октября

2021 года

Белоброва С.С.

Ковалева М.В.

6.
Осуществление контроля за своевременным и достоверным предоставлением статистической

отчетности по форме ФСН №1-ОЛ

До 20.08.2021
Фрякина Н.В.

7.
Осуществление контроля за своевременным и достоверным предоставлением статистической

отчетности по форме ФСН №1-ДОП

До 30.01.2021 Фрякина Н.В.

8.
Осуществление контроля за своевременным и достоверным предоставлением статистической

отчетности по форме ФСН №1-ФК

До 30.12.2021 Фрякина Н.В.

9.
Осуществление контроля за своевременным и достоверным предоставлением статистической

отчетности по форме ФСН №5-ФК

До 30.01.2021 Фрякина Н.В.

10.
Осуществление контроля за своевременным и достоверным предоставлением статистической

отчетности по форме ФСН №1-ДО

До 20.01.2021 Фрякина Н.В.

11.

Сведения о численности и оплате труда работников сферы образования по категориям персонала

по форме N ЗП-образование

ежемесячно до

15 числа после

отчетного

месяца

Ганзина Г.Ю.

Кустова О.В.

11.

Сведения о численности и заработной плате работников по форме П-4 ежеквартально

до 10 числа

после отчетного

периода

Ганзина Г.Ю.

Кустова О.В.

Комплексная оценка деятельности муниципальных образовательных организаций и тематическая оценка

деятельности муниципальных образовательных организаций

2.1.

«Организация методической работы, повышение квалификации педагогических кадров  в

муниципальных общеобразовательных организациях»:

- МБОУ ЦГ СШ;

- МБОУ СШ №2;

- МБОУ СШ №3;

- МБОУ СШ №4;

- МКОУ Каминская СШ;

- МКОУ Филисовская СШ;

- МКОУ Сосновская СШ имени М.Я.Бредова;

- МКОУ Парская СШ;

- МКОУ Острецовская начальная школа-детский сад;

- МКОУ начальная школа-детский сад «Тополек»

02.02. –

05.02.2021

08.02. –

12.02.2021

15.03-19.03.2021

22.03.-26.03.2021

12.04-16.04.2021

19.04.-23.04.2021

17.05.-21.05.2021

11.10 – 15.10.2021

18.10.-22.10.2021

15.11.-19.11.2021

Косорукова А.Е.

Белоброва С.С.

Масова С.В.

2.2.

«Организация методической работы, повышение квалификации педагогических кадров  в

муниципальных дошкольных образовательных организациях»:

- МКДОУ детский сад №1 «Чайка»

- МКДОУ детский сад о/в №5 «Золотая рыбка»

- МКДОУ детский сад №6 «Ласточка»

- МКДОУ детский сад №12 «Звездочка»

- МКОУ начальная школа-детский сад «Тополек»

02.02. – 5.02.2021

15.03-19.03.2021

12.04-16.04.2021

17.05.-21.05.2021

11.10 – 15.10.2021

Косорукова А.Е.

Бедохина Н.Г.

Носкова С.С.

2.3.

«Объективное выставление отметок обучающимся за I полугодие 2020-2021 учебного года»

- МБОУ СШ №2

- МБОУ ЦГ СШ

- МКОУ Парская СШ

- МКОУ Каминская СШ

01.02.2021-

12.02.2021
Косорукова А.Е.

Белоброва С.С.

2.4.

«Объективное выставление отметок обучающимся за II полугодие 2020-2021 учебного

года»

- МБОУ СШ №3

- МБОУ СШ №4

- МКОУ Сосновская СШ им. М.Я.Бредова

- МКОУ Филисовская СШ

10.05.2021-

21.05.2021

Косорукова А.Е.

Белоброва С.С.

2.5.

«Ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства (включая

законодательство об охране труда) и иных нормативных правовых актов, содержащих

нормы трудового права»:

МКДОУ детский сад №4 "Золотой петушок"

 МКОУ Парская СШ

16.03-31.03.

2021

14.09-30.09.

2021

Косорукова А.Е.

Бедохина Н.Г.

Питева Н.Н.

Филатова Е.А.

Лебедева Н.К.

2.6.

«Информационная открытость образовательного пространства в муниципальной

образовательной организации, обеспечение ведения официального сайта образовательной

организации в сети «Интернет»»:

- МБОУ ЦГ СШ;

- МБОУ СШ №2;

- МБОУ СШ №3;

- МБОУ СШ №4;

- МКОУ Каминская СШ;

- МКОУ Филисовская СШ;

- МКОУ Сосновская СШ имени М.Я.Бредова;

- МКОУ Парская СШ;

- МКОУ Острецовская начальная школа-детский сад;

- МКОУ начальная школа-детский сад «Тополек»

08.09. – 16.09.2021

08.09. – 16.09.2021

08.09. – 16.09.2021

08.09. – 16.09.2021

16.09. – 24.09.2021

16.09. – 24.09.2021

16.09. – 24.09.2021

16.09. – 24.09.2021

16.09. – 24.09.2021

16.09. – 24.09.2021

Косорукова А.Е.

Белоброва С.С.

Лебедев И.Е.

3. Контроль качества предоставления муниципальных услуг

3.1

Качество предоставления муниципальной услуги по возникновению, изменению и

прекращению образовательных отношений в:

- МКОУ Каминская СШ

- МКОУ Острецовская начальная школа-детский сад

20.01.-

02.02.2021г.

06.04.-

19.04.2021г.

Косорукова А.Е.

Белоброва С.С.

4. Аудиторский контроль

4.1.

«Планирование работы дошкольной образовательной организации в 2021 – 2022 учебном

году» (документарный):

- МКОУ Болотновская начальная школа –детский сад;

- МКДОУ детский сад №2 «Родничок»;

- МКДОУ детский сад «Искорка»;

- МКДОУ детский сад «Светлячок».

15.08-

31.09.2021г.

Косорукова А.Е.

Бедохина Н.Г.

Носкова С.С.

4.2

«Планирование работы общеобразовательной организации в 2021 – 2021 учебном году»

(документарный):

-МБОУ СШ№4;

-МБОУ ЦГ СШ;

- МКОУ Парская СШ;

- МКОУ Острецовская ОШ;

-МКОУ Каминская СШ с Филиалом МКОУ Каминской СОШ – начальная школа – детский сад

«Колобок»

31.08.-

13.09.2021г.
Косорукова А.Е.

Белоброва С.С.

Фрякина Н.В.

4.3.

«Планирование работы организаций дополнительного образования детей в 2021 – 2021

учебном году» (документарный):

-МАУ ДО «ЦДТ»;

-МКОУ ДО «ДЮСШ»

21.09.-

03.10.2021г.

Косорукова А.Е.

Фрякина Н.В.

4.4.

«Организация воспитательной работы по профилактике правонарушений среди

несовершеннолетних»

- МКОУ Каминская СШ и МКОУ Острецовская ОШ;

февраль
Косорукова А.Е.

Фрякина Н.В.

Ковалева М.В.

4.5.
«Организация работы по профориентации обучающихся и реализации профиля обучения

на уровне среднего общего образования в общеобразовательной организации»

   Косорукова А.Е.

Белоброва С.С.

- МБОУ СШ№2;

- МБОУ СОШ №4

февраль

март

4.6

«Организация дополнительного образования детей в каникулярное время» (по графику):

- МБОУ ЦГСШ

-МБОУ СШ №2

- МБОУ СШ №3

-МБОУ СШ №4

- МКОУ Филисовская СШ

-МКОУ Парская СШ

-МКОУ Сосновская СШ имени М.Я.Бредова

- МКОУ Каминская СШ с Филиалом

- МКОУ Острецовская ОШ

- МКОУ Михайловская ОШ

- МКОУ Начальная школа – детский сад «Тополек» с Филиалом

- МАУ ДОД «Центр детского творчества»

23.03.-31.03.2021г.

   8.10-05.11.2021г.

Косорукова А.Е.

Фрякина Н.В.

Каташов Д.А.

4.6. Мониторинги

4.6.1

Мониторинг преподавания предметов в условиях вакансий учителей март,

первая

неделя

сентября

декабрь

Косорукова А.Е.

Носкова С.С..

4.6.2
Мониторинг выбора модулей ОРКСЭ Март,

Сентябрь

Белоброва С.С.

Носкова С.С.

4.6.3
Мониторинг ресурсов учебного плана  в общеобразовательных учреждениях

Сентябрь Белоброва С.С.

4.6.4
Мониторинг потребностей общеобразовательных организаций в учебниках и интерактивном

оборудовании на 2021 – 2022 уч.г.
Февраль,

апрель

Белоброва С.С.

Лебедев И.Е.

4.6.5

Мониторинг условий, созданных в общеобразовательных учреждениях для успешной  реализации

учебных программ   профильной направленности  на уровне среднего общего образования

январь,

июль,

сентябрь

Белоброва С.С.

4.6.6

Мониторинг профессиональных намерений старшеклассников- обучающихся 8, 9, 10, 11 классов

Январь,

Март,

октябрь

Белоброва С.С.

Районный

тьютерский

центр

профориентации

обучающихся

4.6.7

Мониторинг выполнения учебных планов и программ, замещения уроков на 15.01.2021г.

на 1.04.2021г.

на 31.06.2021г.

Белоброва С.С.

4.6.8

Мониторинг  результатов проведения промежуточной аттестации и

 ликвидации  академической задолженности обучающихся  общеобразовательных организаций

на 24.05.2021г.

на 01.07.2021г.

на 23.08.2021г.

Белоброва С.С.

4.6.9

Мониторинг качества знаний обучающихся по итогам учебных четвертей,

полугодий 2021 – 2021 учебного года.

По

календарным

учебным

графикам

Белоброва С.С.

Лебедев И.Е.

4.6.10

Анализ объемных показателей деятельности муниципальных образовательных

учреждений
до 05.09.2021г.

Косорукова А.Е.

Бедохина Н.Г.

Белоброва С.С.

Фрякина Н.В.

4.6.11

Мониторинг результатов зачисления детей

в 1 класс;

в 10 класс

Февраль-

август

Июнь – август

Белоброва С.С.

Лебедев И.Е.

4.6.12
Мониторинг актуализации информации о наличии вакантных мест на сайтах образовательных

организаций
Ежемесячно

Лебедев И.Е.

Белоброва С.С.

4.6.13.

Мониторинг актуализации информации, внесенной образовательными организациями в систему

ГИС «Контингент»

По состоянию на

01.10.2021 г.,

20.01.2021 г.,

01.07.2021 г.

Лебедев И.Е.

Бедохина Н.Г.

Белоброва С.С.

4.6.14

Мониторинг информации, внесенной в ФИС ФРДО  По состоянию на

01.10.2021 г.,

20.01.2021 г.,

01.07.2021 г.

Косорукова А.Е.

Лебедев И.Е.

Белоброва С.С.

4.6.15

Мониторинг оценки эффективности деятельности руководителей образовательных организаций Ежеквартально

Комиссия

Управления

образования

4.6.16 Мониторинг организации летней оздоровительной кампании  Июнь – август Фрякина Н.В.

4.6.17
Мониторинг досуговой занятости обучающихся, состоящих на профилактическом учете

различного вида
ежеквартально

Фрякина Н.В.

Ковалева М.В.

4.6.18
Мониторинг реализации дополнительных общеобразовательных программ в образовательных

организациях

до 01.10.2021г.

Ганзина Г.Ю.

Фрякина Н.В.

4.6.19
Мониторинг деятельности театральных студий, шахматных кружков, хоровых студий, научных

обществ обучающихся, организованных на базе образовательных организаций
сентябрь

Фрякина Н.В.

4.6.20
Мониторинг деятельности военно-патриотических и гражданско-патриотических объединений,

волонтерских и добровольческих отрядов, организованных на базе образовательных организаций
декабрь

Фрякина Н.В.

4.6.21

Мониторинг организации питания обучающихся общеобразовательных организаций.

Мониторинг организации питания воспитанников ДОУ.
Ежемесячно

ежеквартально

Фрякина Н.В.

Бедохина Н.Г.

4.6.22.

Мониторинг вакцинации и заболеваемости обучающихся  и воспитанников в образовательных

организациях

В течение

учебного года

по эпид.

показаниям

Фрякина Н.В.

Бедохина Н.Г.

4.6.23.
Мониторинг качества коррекционной помощи детям с ОВЗ по МКДОУ №15 «Березка»

Май
Бедохина Н.Г.

Носкова С.С.

4.6.24

Мониторинг системности и качества психолого-педагогической помощи несовершеннолетним,

проживающим на территории Родниковского муниципального района, оказываемой психолого-

педагогической службой МАУ ДО «ЦДТ»

декабрь,

март
Фрякина Н.В.

4.6.25
Мониторинг инновационных проектов, реализуемых  в образовательных организациях октябрь,

март

Носкова С.С.

Масова С.В.

4.6.26 Мониторинг состояния электронной очереди в ДОУ  Ежемесячно Бедохина Н.Г.

4.6.27

Мониторинг проведения школьного и муниципального  этапов Всероссийских спортивных игр

школьников «Президентские спортивные игры» и Всероссийских спортивных соревнований

школьников «Президентские состязания».

январь,

май
Каташов Д.А.